
○　重要窃盗犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　重要窃盗犯　前年対比（令和５年10月末）暫定値

区 分

R5 R4 増減率 R5 R4 増減率 R5 R4 増減率

手 口 1月～10月 1月～10月 ％ 1月～10月 1月～10月 ％ 1月～10月 1月～10月 ％

498 317 181 57.1 243 186 57 30.6 94 79 15 19.0

420 246 174 70.7 186 134 52 38.8 64 45 19 42.2

53 38 15 39.5 38 27 11 40.7 13 17 -4 -23.5

4 9 -5 -55.6 1 9 -8 -88.9 1 5 -4 -80.0

21 24 -3 -12.5 18 16 2 12.5 16 12 4 33.3

◎　重要窃盗犯とは、侵入盗、自動車盗、ひったくり、すりをいいます。
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○　重要窃盗犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　重要窃盗犯　前年対比（令和４年12月末）　確定値

区分

R04 R03 増減率 R04 R03 増減率 R04 R03 増減率

手口 12月末 12月末 ％ 12月末 12月末 ％ 12月末 12月末 ％

419 322 97 30.1 228 232 -4 -1.7 107 107

322 283 39 13.8 158 194 -36 -18.6 59 72 -13 -18.1

54 27 27 100.0 36 26 10 38.5 24 24 -    -     

10 5 5 100.0 9 5 4    80.0  5 4 1 25.0

33 7 26 371.4 25 7 18 257.1 19 7 12 171.4

◎　重要窃盗犯とは、侵入盗、自動車盗、ひったくり、すりをいいます。
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●　重要窃盗犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員　過去10年の推移

H25 H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04

974 792 794 729 630 481 559 441 322 419

624 436 381 460 392 316 367 293 232 228

316 247 254 240 243 221 165 148 107 107

認 知 件 数

検 挙 件 数

検 挙 人 員

0

200

400

600

800

1,000

1,200

H25 H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04

（件・人）

重要窃盗犯総数（過去10年）

認知件数

検挙件数

検挙人員


